EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

A  GUARUJÁ  PREVIDÊNCIA,  autarquia  previdenciária  municipal  responsável  pela  gestão  do  RPPS  do
Município de Guarujá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a
retificação do Edital de Concurso Público nº 01/2022, nos termos do item 11.12 do referido edital conforme
segue:

Onde se lê:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1. São especificações dos cargos:

Cód. Cargos Vagas

Jornada
Semanal

de
Trabalho

Escolaridade/ Requisitos Exigidos
Vencimentos

(R$) *

101 Analista Previdenciário Administrador 2 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em
Administração

5.600,00

102 Analista Previdenciário Atuário 1 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em  Ciências
Atuariais

5.600,00

103 Analista Previdenciário Benefícios 2 40 horas Ensino Superior Completo 5.600,00

104 Analista Previdenciário Contabilista 1 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em
Contabilidade.

5.600,00

105 Analista Previdenciário Economista 1 40 horas Ensino Superior Completo em Economia 5.600,00

106
Analista  Previdenciário  de  Serviço
Social

1 30 horas
Ensino  Superior  Completo  em  Serviço
Social

4.200,00

107 Técnico Previdenciário Administrador 2 40 horas Ensino Médio Completo 3.732,00

108 Técnico Previdenciário Suporte 1 40 horas
Ensino Médio Completo e curso técnico em
informática,  reconhecido  pelo  MEC,  com
mínimo de 1.200 horas.

3.732,00

* Valores a partir de janeiro de 2023, proporcionais à duração do trabalho semanal padrão, na forma do art. 389
da Lei  Complementar  nº  135/2012 do  Município  de  Guarujá.  Além da  remuneração  dos  vencimentos,  os
servidores públicos efetivos são contemplados, atendidos os requisitos legais e observada a vigência das Leis,
com benefícios de progressão funcional na carreira e outros estatutários como quinquênio, sexta-parte, licença-
prêmio, promoção de letras, auxílio-alimentação de R$ 817,00 mensal, seguro de vida em grupo e Subvenção
para Plano de Saúde de R$ 155,00, dentre outros.

...

Leia-se:

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

2.1. São especificações dos cargos:

Cód. Cargos Vagas

Duração
do

Trabalho
Semanal
Padrão

Escolaridade/ Requisitos Exigidos
Vencimentos

(R$) *

101 Analista Previdenciário Administrador 2 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em
Administração  e  Registro  no  Conselho
Regional de Administração (CRA)

5.600,00

102 Analista Previdenciário Atuário 1 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em  Ciências
Atuariais  Registro  no  Instituto  Brasileiro
de Atuária (IBA)

5.600,00

103 Analista Previdenciário Benefícios 2 40 horas Ensino Superior Completo 5.600,00

1

Cód. Cargos Vagas

Duração
do

Trabalho
Semanal
Padrão

Escolaridade/ Requisitos Exigidos
Vencimentos

(R$) *

104 Analista Previdenciário Contabilista 1 40 horas
Ensino  Superior  Completo  em
Contabilidade  e  Registro  no  Conselho
Regional de Contabilidade (CRC)

5.600,00

105 Analista Previdenciário Economista 1 40 horas
Ensino Superior Completo em Economia
no  Conselho  Regional  de  Economia
(CORECON)

5.600,00

106
Analista  Previdenciário  de  Serviço
Social

1 30 horas
Ensino  Superior  Completo  em  Serviço
Social  e  Registro  no Conselho Regional
de Serviço Social (CRESS)

4.200,00

107 Técnico Previdenciário Administrador 2 40 horas Ensino Médio Completo 3.732,00

108 Técnico Previdenciário Suporte 1 40 horas
Ensino  Médio Completo  e  curso  técnico
em  informática,  reconhecido  pelo  MEC,
com mínimo de 1.200 horas.

3.732,00

* Valores a partir de janeiro de 2023, proporcionais à duração do trabalho semanal padrão, na forma do art. 389
da Lei  Complementar  nº  135/2012 do  Município  de  Guarujá.  Além da  remuneração  dos  vencimentos,  os
servidores públicos efetivos são contemplados, atendidos os requisitos legais e observada a vigência das Leis,
com benefícios de progressão funcional na carreira e outros estatutários como quinquênio, sexta-parte, licença-
prêmio, promoção de letras, auxílio-alimentação de R$ 817,00 mensal, seguro de vida em grupo e Subvenção
para Plano de Saúde de R$ 155,00, dentre outros.

...

As exigências acima inseridas quanto à comprovação do competente registro no órgão fiscalizador deverão ser
comprovadas na data da contratação, conforme disposto no item 2.5, alínea g do Edital de Concurso Público nº
01/2022.

Todos os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Guarujá, 12 de dezembro de 2022.

Edler Antonio da Silva
Diretor Presidente

2